2023年１月 18日

各 位

会 社 名  大和自動車交通株式会社

              代表者名 代表取締役社長

大 塚 一 基

（コード番号 ９０８２  東証スタンダード）

                       問合せ先 専務取締役専務執行役員管理本部長

齋 藤 康 典

（ＴＥＬ. ０３－６７５７－７１６２）

代表取締役の異動及び役員の人事に関するお知らせ

当社は、任意の指名・報酬諮問委員会の審議を経て、2023 年１月 18 日開催の取締役会において、

代表取締役の異動及び役員の人事について下記の通り内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、役員の人事については、2023 年６月 29 日開催予定の第 116 期定時株主総会及び同日開催

予定の取締役会をもって正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動の理由

2023 年６月 29 日開催予定の第 116 期定時株主総会終結の時をもって、任期満了に伴う経営体

制の変更をするためであります。

２．代表取締役の異動の内容

  退任予定代表取締役

氏名 新役職 現役職

前 島
まえじま

 忻治
きんや

 相談役 代表取締役会長

３．その他の取締役の異動の内容

 （１）重任

氏名 新役職 現役職

田中
たなか

 明夫
あきお

 社外取締役 社外取締役

（２）新任

氏名 新役職 現役職

岩 﨑
いわざき

 孝雄
たかお

取締役

執行役員総務部長

執行役員

タクシー事業統括部部長

松 本
まつもと

 敬 之
たかゆき

取締役

執行役員関連事業部長
執行役員関連事業部長

（３）退任

氏名 新役職 現役職

加藤
かとう

 雄二郎
ゆうじろう

 常勤監査役
取締役

執行役員経理部長

４．監査役の異動の内容

 （１）新任

氏名 新役職 現役職

加藤
かとう

 雄二郎
ゆうじろう

 常勤監査役
取締役

執行役員経理部長

田村
たむら

 吉 央
よしひさ

 社外監査役 補欠監査役

（２）退任

氏名 新役職 現役職

若 槻
わかつき

 治 彦
はるひこ

 退任 社外監査役

５．異動予定日

  2023 年６月 29 日開催予定の第 116 期定時株主総会終結の時

参考．役員体制（2023 年６月 29 日 予定）

氏名 役職

大塚 一基 代表取締役社長 最高業務執行責任者

齋藤 康典 専務取締役 専務執行役員管理本部長

新倉 眞由美 取締役

岩﨑 孝雄（新任） 取締役 執行役員総務部長

松本 敬之（新任） 取締役 執行役員関連事業部長

田中 明夫 社外取締役

田村 泰朗 社外取締役

小林 幸雄 常勤監査役

加藤雄二郎（新任） 常勤監査役

鐵  義正 社外監査役

田村 吉央（新任） 社外監査役

以上